1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________ г. Ессентуки № __________

Об утверждении Положения о системе оповещения населения города
Ессентуки

В целях реализации положений постановления Правительства Российской

Федерации от 17 мая 2023 г. № 769 «О порядке создания, реконструкции и

поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию систем

оповещения населения», Положения о системах оповещения населения,

утверждённого приказом Министерства Российской Федерации по делам

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий

стихийных бедствий и Министерства цифрового развития, связи и массовых

коммуникаций Российской Федерации от 31.07.2020 № 578/365, администрация

города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о системе оповещения населения

города Ессентуки.

2. Муниципальному казённому учреждению «Управление по делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям городского округа города–

курорта Ессентуки» направить настоящее постановление администратору

официального сайта для размещения на официальном сайте города Ессентуки.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Иванкина Н.С.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава города Ессентуки                                                                  В.В.Крутников

2

Проект постановления вносит:

заместитель главы
администрации города Ессентуки                                                  Н.С.Иванкин

Проект визируют:

управляющий делами администрации
города Ессентуки                                                                             Е.А.Шабашова

заведующий общим отделом
администрации города Ессентуки                                                  Н.А.Радинская

заведующий
отделом правового обеспечения
администрации
города Ессентуки                                                                          Д.В.Красковский

Проект подготовил:

начальник
МКУ «УГОЧС» г.Ессентуки                                                 А.Х.Абдулмуслимов